
 
 

 

            

 

 

 
 
 

 

                                             
                
 
        
 

 
 
 
В соответствии со статьёй  179 Бюджетного кодекса  Российской  

Федерации,      Федеральным  законом   от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
решениями Совета народных депутатов города Кольчугино от 27.02.2020 № 
222/42 «О внесении изменений в решение  Совета народных депутатов города 
Кольчугино от 26.12.2019 № 204/40 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского  района на 
2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь  Уставом  
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275, следующие изменения: 

1.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на       
реализацию Программы – 118 806,9  тыс. 
рублей. 
Средства федерального бюджета – 100264,4 
тыс. рублей, в том числе:  
2018 год – 14029,2 тыс. рублей; 
2019 год – 18126,9 тыс. рублей; 
2020 год – 22384,9 тыс. рублей; 
2021 год – 22384,9 тыс. рублей; 

                  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  20.03.2020                                                                         № 313                                      
 
 
 
 О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной 
городской среды муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную  постановлением  
администрации Кольчугинского района от 
30.11.2017 № 2275 

 



 
 

2022 год – 23338,5 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
Средства областного бюджета – 5152,6 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 1734,0 тыс. рублей; 
2019 год – 369,9 тыс. рублей; 
2020 год – 2115,6 тыс. рублей; 
2021 год – 456,8 тыс. рублей; 
2022 год – 476,3 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 
Средства городского бюджета – 13389,9 тыс. 
рублей, в том числе:  
2018 год – 4410,9 тыс. рублей; 
2019 год – 4298,8 тыс. рублей; 
2020 год – 2224,6 тыс. рублей; 
2021 год – 1202,2 тыс. рублей; 
2022 год – 1253,4 тыс. рублей; 
2023 год – 0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 тыс. рублей. 

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
Глава администрации района                                                        М.Ю. Барашенков 
 



 
            Приложение № 1  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

от 20.03.2020 № 313 
 

Система программных мероприятий 
 

 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Объем 
финансир

ования 
всего, 

тыс. руб. 
в том 
числе: 

Сумма и источники финансирования, 
тыс. руб. 

Ожидаемые 
результаты 

ФБ ОБ ГБ Добровол
ьные 

пожертво
вания 

(софинан
сировани

е) 
Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 
Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город 

Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия, МКУ 
«УРХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 
2018 года  

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

Повышение общего 
уровня 
благоустройства 
дворовых 
территорий города 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района. 2 

Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству. 

Общественная 
комиссия, 
МКУ «УРХ» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 01 марта 
2018 года 

 
 

- 

 
 
- 
 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 



 
 3 

Благоустройство дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

МКУ «УРХ» 2018 13181,4  9352,8 1156,0 1854,5 818,1 

  4 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству  дворовых 
территорий 
многоквартирных домов 

МКУ «УРХ» 2018 279,4 - - 279,4 - 

2019 78,7 - - 78,7 - 

2020 641,0 - - 641,0 - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

5 Капитальный ремонт и 
ремонт проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

МКУ «УРХ» 2018 491,9  - - 491,9 - 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

1 
Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт» 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 
до 25 марта 
2018 года 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

Повышение уровня 
благоустройства 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 

2 
Утверждение смет на 
проведение работ по 
благоустройству территории 
общего пользования. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ», 
МБУ 

С даты 
утверждения 
муниципальн
ой программы 

 
 
 

- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 

 
 
 
- 



 
 «ЦКМПиТ», 

МБУ «Кольчуг-
Спорт 

до 25 марта 
2018 года 

3 
Благоустройство наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МКУ «УБДХ», 
МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-
Спорт 

2018 6181,6  4676,4 478,0 927,2 - 

    4 Строительный контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ»,  
МКУ «УБДХ» 

2018 13,7  - - 13,7 - 

2019 42,3 - - 42,3 - 

5 Проверка сметной стоимости 
документации по 
выполнению работ по 
благоустройству наиболее 
посещаемых мест общего 
пользования 

МБУ 
«ЦКМПиТ», 
МКУ «УБДХ» 

2018 
 

26,1 
 

- - 26,1 - 

2019 7,5 - - 7,5 - 

6 Обеспечение 
работоспособности системы 
видеонаблюдения на 
благоустроенной территории 

МКУ «УБДХ» 2019 6,0  - - 6,0 - 

Задача 3:  Участие в федеральном проект «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская 
среда» 

1 Утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
дворовых территорий с 
учётом общественного 
обсуждения. 

Общественная 
комиссия, МКУ 
«УРХ» 

До 01 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 

2 Благоустройство дворовых 
территорий 

МКУ «УРХ» 2019 15407,4  12084,6 246,6 2176,1 900,1 Повышение общего 
уровня 



 
 многоквартирных домов, 

включенных в 
муниципальную программу, 
в соответствии с 
утвержденными дизайн-
проектами. 

2020 13199,15  11192,5 1057,8 644,75 294,1 благоустройства 
дворовых 
территорий города 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района и 
муниципальных 
территорий  общего 
пользования 

2021 12022,0  11192,5 228,4 601,1 - 

2022 12534,1  11669,2 238,2 626,7 - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

3 Утверждение дизайн-проекта 
благоустройства территории 
общего пользования и 
перечня мероприятий по 
обустройству. 

Общественная 
комиссия,  
МКУ «УБДХ» 

До 25 марта 
ежегодно в 
течение 
действия 
муниципальн
ой программы 

 
 

- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
- 

4 Благоустройство 
муниципальных территорий 
общего пользования 

 
МКУ «УБДХ» 

2019 7253,6  6042,3 123,3 1088,0 - 

2020 12894,95 11192,4 1057,8 644,75 - 

2021 12021,9 11192,4 228,4 601,1 - 

2022 12534,1 11669,3 238,1 626,7 - 

2023 0,0 - - - - 

2024 0,0 - - - - 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

1 
Мероприятия по 
расширению механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий путём  
проведения собраний для 

МКУ «УРХ» 2018  - - - - - Повышение уровня 
вовлеченности 
заинтересованных 
граждан, 
организаций в 
реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 



 
 заинтересованных граждан, 

организаций, размещение 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

2022 - - - - - территории 
муниципального 
образования город 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

2 
Мероприятия по 
расширению механизмов 
вовлечения граждан и 
организаций в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных территорий 
путём  размещения 
информации о 
мероприятиях, входящих в 
состав Программы, в СМИ, 
на официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

МКУ «УБДХ» 2018 - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

2024 - - - - - 

3 
Мероприятия по 
инвентаризации уровня 
благоустройства 
индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, 
предоставленных для их 
размещения, в соответствии 
с порядком проведения 
такой инвентаризации, 
определенным 
постановлением 

Администрация 
Кольчугинского 
района,  
МКУ «УБДХ» 

2018  - - - - - 

2019 - - - - - 

2020 - - - - - 

2021 - - - - - 

2022 - - - - - 

2023 - - - - - 

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

         По результатам мониторинга Программы допускается включение дополнительных мероприятий при условии обеспечения их 
финансирования из бюджетов различного уровня и внебюджетных источников. 

администрации 
Владимирской области  

2024 - - - - - 



 
 

Приложение № 2  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 20.03.2020 № 313 

 
Порядок 

аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение 
работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм контроля за их 

расходованием, а также порядок финансового участия граждан в выполнении 
указанных работ 

 
1.Общие положения 

 
1.1. Порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, 

направляемых на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, 
и механизм контроля за их расходованием, а также порядок и финансовое 
участие граждан в выполнении указанных работ (далее – Порядок) определяет 
механизм сбора и перечисления средств заинтересованных лиц, направляемых 
на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, и механизм 
контроля за их расходованием, а также порядок финансового участия граждан в 
выполнении указанных работ в целях софинансирования мероприятий по 
благоустройству Программы. 

1.2. Заинтересованные лица - собственники помещений в 
многоквартирных домах, дворовые территории которых подлежат 
благоустройству, обеспечивающие финансовое участие в реализации 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий. 

1.3. Под формой финансового участия заинтересованных лиц понимается 
доля их финансового участия и определяется как процент от стоимости 
мероприятий по благоустройству дворовой территории. 

1.4. Благоустройство дворовых территорий осуществляется по 
минимальному и дополнительному перечням видов работ по благоустройству 
дворовых территорий (далее – минимальный перечень, дополнительный 
перечень). 

1.5. Минимальный перечень включает в себя: 
- ремонт дворовых проездов; 
- ремонт тротуаров; 
- обеспечение освещения дворовых территорий; 
- установку скамеек; 
- установку урн; 
- ремонт имеющихся парковочных мест. 
При этом бюджетные расходные обязательства в целях 

софинансирования работ по благоустройству дворовой территории 
софинансируются при наличии решения собственников помещений в 
многоквартирном доме, о принятии созданного в результате благоустройства 
имущества в состав общего имущества многоквартирного дома, дворовая 
территория которого благоустраивается.  



 
 

1.6. Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых 
территорий Программой не устанавливается и оплачивается за счет средств 
собственников помещений в многоквартирном доме. 

1.7. Решение о финансовом участии заинтересованных лиц в реализации 
мероприятий по благоустройству дворовых территорий принимается на общем 
собрании собственников помещений многоквартирного дома, которое 
проводится в соответствии с требованиями статей 44 – 48 Жилищного кодекса 
Российской Федерации. 

 
2. О форме финансового участия 

 
2.1. Выполнение видов работ из минимального перечня  осуществляется в 

рамках Программы при условии финансового участия (софинансирования) 
заинтересованных лиц в выполнении указанных видов работ в размере не менее 
5% от общей стоимости соответствующего вида работ. 

 
3. Условия аккумулирования и расходования средств  

 
3.1. При принятии решения на общем собрании собственников 

помещений многоквартирного дома о финансовом участии заинтересованных 
лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий по 
минимальному перечню работ, включенного в дизайн-проект по 
благоустройству дворовой территории, денежные средства заинтересованных 
лиц перечисляются на лицевой счёт администратора дохода бюджета 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района – 
муниципальному казённому учреждению «Управление районного хозяйства» 
(далее – МКУ «УРХ»).  

3.2. В целях софинансирования мероприятий по благоустройству 
дворовой территории для зачисления денежных средств заинтересованных лиц 
МКУ «УРХ» заключает соглашение с организацией, осуществляющей 
управление многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в 
котором определяются порядок и сумма перечисления денежных средств. 
Объём денежных средств определяется сметным расчётом по благоустройству 
дворовой территории. 

3.3. Срок перечисления денежных средств управляющей организацией и 
ответственность за неисполнение указанного обязательства определяется в 
заключенном соглашении. 

3.4. В случае отказа управляющей организации от заключения 
соглашения или его неисполнения многоквартирный дом исключается из 
адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках Программы. 

3.5. МКУ «УРХ» обеспечивает учёт поступающих от управляющей 
организации денежных средств в разрезе многоквартирных домов, дворовые 
территории которых подлежат благоустройству.  

3.6. Расходование аккумулированных денежных средств осуществляется 
на финансирование минимального перечня работ по благоустройству дворовой 



 
 
территории, включенной в дизайн-проект благоустройства дворовой 
территории. Расходование аккумулированных денежных средств 
осуществляется в соответствии с условиями соглашения на выполнение работ в 
разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат 
благоустройству. 
 

4. Контроль за соблюдением условий Порядка 
 

4.1. Контроль за целевым расходованием аккумулированных денежных 
средств управляющих организаций осуществляется МКУ «УРХ» в 
соответствии с бюджетным законодательством.  

4.2. МКУ «УРХ» обеспечивает возврат управляющим организациям 
аккумулированных денежных средств в срок до 31 декабря текущего года при 
условии:  

4.2.1. Неисполнения работ по благоустройству дворовой территории 
многоквартирного дома по вине подрядной организации.  

4.2.2. Непредставления управляющими организациями доступа к 
проведению благоустройства на дворовой территории.  

4.2.3. Возникновения обстоятельств непреодолимой силы.  
4.2.4. Возникновения иных случаев, предусмотренных действующим 

законодательством. 
 
               
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 20.03.2020 № 313 

 
 



 
 
Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству 

 
№  
п/п Адрес МКД 

 на 2018 год: 
1 ул. 3 Интернационала, д. 67 
2 ул. Ленина, д. 14 
3 ул. Веденеева, д. 4 
4 ул. Веденеева, д. 6 
5 ул. Веденеева, д. 8 
6 ул. 50 лет Октября, д. 15 
7 ул. Дружбы, д. 30 
8 ул. 3 Интернационала, д. 64 
9 ул. 50 лет СССР, д. 10 

 на 2019 год: 
1 ул. Молодежная, д. 1 
2 ул. Родниковая, д. 45 
3 ул. Школьная, д. 11А, д. 11 
4 ул. Дружбы, д. 18б 
5 ул. Добровольского, д. 9 
6 ул. Добровольского, д.23 
7 ул. Чапаева, д. 1а 
8 ул. Алексеева, д. 3А 
9 пл. Ленина, д. 8 

10 ул. Шмелева, д. 10 
11 ул. Дружбы, д. 20а 
12 ул. Дружбы, д. 24 

 на 2020 год: 
1 ул. Ломако, д. 6 
2 ул. Гагарина, д. 12 
3 ул. Дружбы, д. 8 
4 ул. Дружбы, д. 6 
5 ул. 50 лет Октября, д. 5 
6 ул. Щербакова, д. 32 
7 ул. Школьная, д. 12 
8 ул. Новая, д. 4 
9 ул. Дружбы, д. 22 

10 ул. 50 лет Октября, д. 7 
11 ул. 50 лет Октября, д. 9 
на 2021 год: 
1 ул. Школьная, д. 13 
2 ул. 5 линия Ленинского посёлка,  д. 1А 
3 ул. Мира, д. 22 
4 ул. 3 Интернационала, д. 49 
5 ул. Родниковая, д. 50 



 
 

6 ул. Октябрьская, д. 36 
7 ул. Добровольского, д. 7 
8 ул. Щорса, д. 13 
9 ул. Максимова, д. 15 

10 ул. Новая, д. 1 
11 ул. Максимова, д. 3 
12 ул. Новая, д. 5 
13 ул. Мелиораторов, д. 2 
14 ул. Московская, д. 58 
на 2022 год: 
1 ул. 3 Интернационала, д. 65 
2 ул. Ленина, д. 4 
3 ул. Мира, д. 25 
4 ул. Максимова, д. 11 
5 ул. Московская, д. 62 
6 ул. Ульяновская, д. 33, д. 35 
7 ул. Ломако, д. 18 
8 ул. Шмелева, д. 15 
9 ул. 50 лет СССР, д. 4 

10 ул. Мира, д. 2 
11 ул. Мира, д. 13 
12 ул. Победы, д. 7 
13 ул. Дружбы, д. 26 
14 ул. Котовского, д. 26 
на 2023 год: 
1 пл. Ленина, д.10 
2 ул. Щорса, д. 9 
3 ул. Веденеева, д. 5 
4 ул. Победы, д. 11 
5 ул. Инициативная, д. 14 
6 ул. Октябрьская, д. 14 
7 ул. Ленина, д. 12 
8 ул. Инициативная, д. 18 
9 ул. Мира, д. 23 

10      ул. Максимова, д. 1 
11 ул. Шмелева, д. 16 
12 ул. Молодежная, д. 3 
13 ул. Шмелева, д. 13 
14 ул. 50 лет Октября, д. 3 
на 2024 год: 
1 ул. Добровольского, д. 15 
2 ул. Шмелева, д. 18 
3 ул. Ломако, д. 16 
4 пл. Ленина, д. 6 
5 ул. Шмелева, д. 8 



 
 

6 ул. Чапаева, д. 2А 
7 ул. Ленина, д. 16 
8 ул. Дружбы, д. 18А 
9 ул. Ленина, д. 21 

10 ул. 5 линия Ленинского посёлка, д. 2 
11 ул. Мира, д. 1 
12 ул. Добровольского, д. 3 
13 ул. 50 лет Октября, д. 28 
14 ул. 50 лет Октября, д. 30 
15 ул. Новая, д.6 

 
Адресный перечень на очередной финансовый год, утверждается общественной 

комиссией 



 
 
           Приложение № 4  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района 

от 20.03.2020 № 313 
Структура затрат и источников финансирования по программе 

 
 

Наименование и виды 
расходов 
 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
Программы, 

заказчик-
координатор, 

участник 

Источник 
финансирова

ния  

 
Объём финансирования, тыс. руб. 

 
 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

2023 
 

2024 

Цель: Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района 

1.1. Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов. 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УРХ» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района  

ФБ 9352,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 1156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 1854,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Добровольные 
пожертвовани

я 
(софинансиро

вание) 

818,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

1.2. Капитальный 
ремонт и ремонт 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
ГБ 491,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов 

Соисполнитель - 
МКУ «УРХ» 

Заказчик-
координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 
1.3. Строительный 
контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству 
дворовых территорий 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УРХ» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 279,4 78,7 641,0 0,0 0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

Задача 2: Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования 

2.1. Благоустройство 
наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района  

ФБ 4676,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 578,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 927,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

2.2. Строительный 
контроль за 
выполнением работ по 
благоустройству 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 

ГБ 13,7 42,3 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 



 
 

наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

МБУ «Кольчуг-
Спорт» 

Заказчик-
координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 
2.3. Проверка сметной 
стоимости 
документации по 
выполнению работ по 
благоустройству 
наиболее посещаемых 
мест общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнители - 

МБУ «ЦКМПиТ», 
МБУ «Кольчуг-

Спорт» 
Заказчик-

координатор – 
администрация 
Кольчугинского 

района 

ГБ 26,1 7,5 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 

0,0 
 
 

 
 
 
 

0,0 
 

2.4. Обеспечение 
работоспособности 
системы 
видеонаблюдения на 
благоустроенной 
территории 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 
 ГБ 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

Задача 3: Участие в федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» 

3.1.  Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов. 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ», 
Соисполнитель - 

МКУ «УРХ» 
Заказчик-

координатор – 

ФБ 0,0 12084,6 11192,5 11192,5 11669,2 0,0 0,0 

ОБ 0,0 246,6 1057,8 228,4 238,2 0,0 0,0 

ГБ 0,0 2176,1 644,75 601,1 626,7 
 
 

0,0 

 
 

0,0 



 
 

администрация 
Кольчугинского 

района 

Добровольные 
пожертвовани

я 
(софинансиро

вание) 

0,0 900,1 294,1 0,0 0,0 

 
 
 

0,0 

 
 
 

0,0 

3.2. Благоустройство 
муниципальных 
территорий  общего 
пользования 

Ответственный 
исполнитель - МКУ 

«УБДХ» 

ФБ 0,0 6042,3 11192,4 11192,4 11669,3 0,0 0,0 

ОБ 0,0 123,3 1057,8 228,4 238,1 0,0 0,0 

ГБ 0,0 1088,0 644,75 601,1 626,7 0,0 0,0 

Задача 4: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района 

4.1. Мероприятия по 
расширению 
механизмов вовлечения 
граждан и организаций 
в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
дворовых территорий 
путём  проведения 
собраний для 
заинтересованных 
граждан, организаций, 
размещение 
информации о 
мероприятиях, 
входящих в состав 
Программы, в СМИ, на 
официальном сайте 

МКУ «УРХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 

0,0 



 
 

администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

4.2. Мероприятия по 
расширению 
механизмов вовлечения 
граждан и организаций 
в реализацию 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных 
территорий путём  
размещения 
информации о 
мероприятиях, 
входящих в состав 
Программы, в СМИ, на 
официальном сайте 
администрации 
Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru 

МКУ «УБДХ» ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 

4.1. Мероприятия по 
инвентаризации уровня 
благоустройства 
индивидуальных жилых 
домов и земельных 
участков, 
предоставленных для их 
размещения, в 
соответствии с 

Администрация 
Кольчугинского 
района, МКУ «УБДХ» 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ГБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

http://www.kolchadm.ru/
http://www.kolchadm.ru/


 
 

порядком проведения 
такой инвентаризации, 
определенным 
постановлением 
администрации 
Владимирской области 

Итого   20174,1 22795,6 26725,1 24043,9 25068,2 0,0 0,0 

 
 


